
ПРИКАЗ 

по  отделу  образования администрации 

Жарковского  района  Тверской  области 

от  16 февраля  2022 года  № 9 

 

 
О  проведении муниципального этапа  

Всероссийского литературного конкурса «Класс» 

     

В целях воспитания любви к русскому языку и отечественной литературе 

среди детей и подростков, а так же поиска молодых талантливых авторов, 

способных впоследствии стать выдающимися отечественными писателями. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийского литературного конкурса «Класс» 

(далее Конкурс) с 5  по 14 марта  2022 года. ( Работы от общеобразовательных 

организаций принимаются Отделом образования Жарковского района до 

04.03.2022 г.) 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в муниципальном этапе Конкурса в соответствии с Положением о 

региональном этапе Всероссийского литературного конкурса «Класс» 

(прилагается). 

3. Утвердить жюри Конкурса в составе: 

Председатель жюри:  

Гренкова О.П. — руководитель отдела образования администрации Жарковского 

района Тверской области; 

Члены жюри: 

Антипенкова С.Н. — учитель (по согласованию); 

Редькина О.Г. — главный специалист Комитета по культуре администрации района  

(по согласованию); 

Беляева Е.В. —  директор МУ «МЦБ Жарковского района» (по согласованию). 

          Калинина Е.Б. — старший инспектор центра информационно-аналитической и    

организационно-кадровой работы отдела образования. 

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить   на  старшего 

инспектора центра информационно-аналитической и организационно-кадровой 

работы отдела образования администрации Жарковского района Калинину 

Екатерину Борисовну. 

 

 

  

 

 Руководитель отдела образования                О.П. Гренкова 
                        
 

 


